REQUERIMENTO Nº      , DE 2005
(Do Sr. Dr. Benedito Dias)

Requer a esta Comissão o envio de
Requerimento de informação ao Poder
Executivo no âmbito dos Ministérios da
Saúde, Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, Meio Ambiente: solicitando
parecer  ao Projeto de Lei 6189/05 que
“altera a Lei nº 7.802, de 11 de julho de
1989, que dispõe sobre a pesquisa, a
experimentação, a produção, a embalagem
e rotulagem, o transporte, o
armazenamento, a comercialização, a
propaganda comercial, a utilização, a
importação, a exportação, o destino final
dos resíduos e embalagens, o registro,
classificação, o controle, a inspeção e a
fiscalização de agrotóxicos, seus
componentes e afins”

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicitamos a Vossa Excelência que seja enviado
requerimento de informação aos Ministérios da Saúde, Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, Meio Ambiente  solicitando que seja enviada a esta Comissão
parecer ao Projeto de Lei nº 6.189/05, de autoria da Deputada Kátia Abeu, no
âmbito das respectivas pastas ministeriais

Sala da Comissão, em         de                          2005

Deputado Dr. Benedito Dias